



# Shri Ram Mandir

221 W. Parker Rd # 470 Plano, TX 75023

[www.shrirammandir.org](http://www.shrirammandir.org)

[info@shrirammandir.org](mailto:info@shrirammandir.org)

972-422-1600



## SRM Safety Measures (Novel Coronavirus) – 5/01/2020

There is nothing more important at Shri Ram Mandir than the health and safety of our devotees. To minimize the spread of COVID-19, we are taking below measures to ensure a safe worship environment strictly following April 27th, 2020 Governor & Texas state department of health services additional executive order applicable for places of worship like ours:

✚ **Temple will remain open at its normal business hours:**

**M-F 9:30AM-12:30PM & 5:30PM-8:30 PM & Sat-Sun 9:30AM-8:30PM.**

✚ **Regular Aarti will be conducted at its scheduled time 12noon and 7:45PM.**

✚ **Devotees to ensure:**

- Devotees to keep at least one empty mat (or **six feet separation**) between individuals in any row, except two or more members of the same household can sit adjacent to one another with two mats (or six feet separation) either side.
- Alternate rows between devotees (**every other row left empty**).
- No devotee to distribute Prasad (Bhog) to other devotees.
- **No Physical touch to idols**(Murti's) till further notice.
- No Physical touch(Charan sparsh) to Pandit ji's for their safety.

✚ **Priests to ensure:**

- Priest to ensure Physical distancing is maintained by devotees in temple.
- Priest will conduct Aarti on behalf of all devotees(**No queue for Aarti**)
- Priest will maintain safe Physical distance while conducting pooja for devotees.

✚ **Restricted area:**

- BHOG room will continue to be closed till further notice.
- Only Priests allowed to gather in Kitchen area.

✚ **Health Protocols:**

- Refrain from coming to temple premise if you have symptoms like Cough, shortness of breath, sore throat, diarrhea, feeling feverish etc. Refer Texas state health guide for details.
- Use hand sanitizer kept in temple entrance and soap in temple rest areas.
- Inform SRM management or Priests if you have any questions or special needs.

**SRM will continue to put your safety first . If you have questions or concerns, please contact SRM Front Desk @ 972-422-1600 or email [info@srmplano.org](mailto:info@srmplano.org)**





# Shri Ram Mandir

221 W. Parker Rd # 470 Plano, TX 75023

[www.shrirammandir.org](http://www.shrirammandir.org)

[info@shrirammandir.org](mailto:info@shrirammandir.org)

**972-422-1600**



## श्री राम मंदिर सुरक्षा उपाय (कोरोनावायरस) – 5/01/2020

हमारे भक्तों के स्वास्थ्य और सुरक्षा से ज्यादा महत्वपूर्ण श्री राम मंदिर में कुछ भी नहीं है। कोविड -19 के प्रसार को कम करने के लिए, हम 27 अप्रैल, 2020 के बाद से एक सुरक्षित पूजा वातावरण को सुनिश्चित करने के लिए नीचे दिए गए उपायों का पालन कर रहे हैं। स्वास्थ्य एवं सेवायोजन के टेक्सास राज्य के विभाग हमारी तरह के पूजा स्थलों के लिए लागू अतिरिक्त कार्यकारी आदेश:

✦ मंदिर अपने सामान्य व्यावसायिक घंटों में खुला रहेगा:

M-F 9:30 AM-12:30PM और 5:30 PM-8:30 PM और शनि-सूर्य 9:30 AM-8:30PM।

✦ नियमित आरती अपने निर्धारित समय दोपहर 12 बजे और शाम 7:45 बजे आयोजित की जाएगी।

✦ भक्त सुनिश्चित करें :

- भक्तों के बीच कम से कम एक खाली मैट (या छह फीट जुदाई), एक ही घर के दो या अधिक सदस्यों को छोड़कर, दोनों तरफ (छह फीट जुदाई) के साथ एक दूसरे से सटे बैठ सकते हैं।
- भक्तों के बीच वैकल्पिक पंक्तियाँ (हर दूसरी पंक्ति खाली छोड़ दी गई)।
- भक्तों को प्रसाद (भोग) वितरित करने के लिए कोई अनुमति नहीं।
- अगली सूचना तक मूर्तियों पर कोई भौतिक स्पर्श नहीं।
- पंडित जी की सुरक्षा के लिए कोई भौतिक स्पर्श (चरण स्पर्श) नहीं।

✦ पुजारी सुनिश्चित करें

- मंदिर में भक्तों द्वारा शारीरिक दूरी बनाए रखने के लिए पुजारी सभी भक्तों की ओर से आरती करेंगे (आरती के लिए कोई कतार नहीं)।
- पुजारी भक्तों के लिए पूजा करते समय सुरक्षित शारीरिक दूरी बनाए रखेंगे।

✦ प्रतिबंधित क्षेत्र:

- भोग कमरे को अगली सूचना तक बंद रखा जाएगा।
- रसोई क्षेत्र में केवल पुजारियों की अनुमति है

✦ स्वास्थ्य प्रोटोकॉल:

- क्या आपको खांसी, सांस की तकलीफ, गले में खराश, बुखार जैसे लक्षण है ? कृपया घर में रहे विवरण के लिए टेक्सास स्टेट हेल्थ गाइड देखें।
- मंदिर के प्रवेश क्षेत्रों में हैंड सैनिटाइजर का उपयोग करें और बाथरूम में रखे गए साबुन का उपयोग करें।
- श्री राम मंदिर प्रतिनिधि या पुजारी को सूचित करें यदि आपको कोई विशेष आवश्यकता है।

आपकी सुरक्षा हमारे लिए महत्वपूर्ण है। यदि आपके कोई सवाल या चिंता हैं, तो कृपया श्री राम मंदिर फ्रंट डेस्क @ 972-422-1600 पर संपर्क करें या [info@srmplano.org](mailto:info@srmplano.org) पर ईमेल करें।

